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82 EDITAL DE CONVOCAGAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N2 023/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuicGes legais e regimentais, CONVOCA os candidatos habilitados e classificados no
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N¢ 023/2023 DE CARATER TEMPORARIO PARA SUBSTITUIR
SERVIDORES EFETIVOS LICENCIADOS E AFASTADOS TEMPORARIAMENTE, relacionados no
Anexo | deste Edital, observadas as seguintes condicdes:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1. Os candidatos relacionados no Anexo | do presente Edital, deverdo comparecer,
pessoalmente, ou por intermédio de procurador, mediante procuracdo publica ou particular
com firma reconhecida em cartdrio, nos dias 26 e 27 de feveriro de 2024, de 09:00h as
16:00h, Secretaria Municipal de Educagdao, situada a Avenida Country Clube dos
Engenheiros, Lote 16, Clube dos Engenheiros, Araruama — RJ, para apresentacdo e entrega
dos documentos abaixo selecionados, parte integrante da presente convocac¢do e na forma do
12 Edital do Processo Seletivo, a saber:

a) Levar a Ficha de Inscrigdo preenchida (ANEXO Ill)

b) 02 (duas) fotos 3x4 (atualizadas);

€) 02 (duas) Cdpias da Carteira de Identidade;

d) 02 (duas) Cépias do CPF e Comprovante de Situagdo Cadastral (Receita Federal);

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

e) 02 (duas) Copias de comprovante de residéncia atual;

f) Certiddo de Casamento ou Nascimento se for solteiro;

g) Titulo de Eleitor com comprovante de votagdo da ultima eleigdo e certiddo de quitagdo
expedida pela Justica Eleitoral;

https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
(CONSULTAOBRIGATORIA)

h) Comprovante de inscri¢do no PIS / PASEP;

i) Carteira de Trabalho e Previdéncia Social (CTPS) —P4gina que identifique o trabalhador
(frente everso);

) Certificado do grau de escolaridade exigido para o cargo;

k) Certiddao de Nascimento dos Filhos menores de 14 anos;

[) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporagdo (para os homens);

m) Certificado ou diploma exigido para o cargo para o qual concorre, e diplomas de
estudosposteriores (Pds-Graduacao, Mestrado, Doutorado), para a comprovacao de
titulos;

n) Certiddo Negativa de Antecedentes Criminais das Justicas Estadual, Eleitoral e Federal
expedidas pelo drgao distribuidor;
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais
https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/
https://certidaocacciifppcerj.detran.rj.gov.br/

(CONSULTAOBRIGATORIA)
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0) Declaragdo de Bens e Valores que constituam o patrimonio do candidato e, se casado, a

do conjuge, podendo ser substituida pela Declara¢cdo de Imposto de Renda (ANEXO 1V);
p) Declaragdo de que o candidato ndo exerce ou outro cargo, fun¢do ou emprego publico na

Administracdo Publica Federal, Estadual e Municipal, [[S[ERE{Rllo el el e sobre
o recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria e pensao.

q) Declaragdo de acumulagdo legal de cargo publico, constando o cargo, carga horaria, local
de trabalho.

2. O candidato deverd levar preenchida a Ficha Cadastral, as Declara¢Ges preenchidas e
impressao dos prints das telas de consulta realizada nos seguintes sites:
https://www.tcerj.tc.br/consulta-processo/AtosDePessoal/VinculosServidor (CONSULTA OBRIGATORIA)

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial (CONSULTA OBRIGATORIA)
3. Caso o candidato ndo apresente a documentacdo original ou declaragdo falsa o mesmo serd

considerado WA o XX [ EXSiile=e[s) do Processo Seletivo.

Araruama, 23 de fevereiro de 2024.

Luiza Cristina da Silva Viana
Secretdaria Municipal de
Educacao
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ANEXO |

Cargo: PROFESSOR I

Nome
ERICA DA SILVA SANTOS COUTINHO

ANA LUCIA NEVES DOS SANTOS

MARCIEL NUNES GOMES

MARIA TATIANA GOUVEIA CARVALHO
TAMYRES MINTEIRO

INGRID DA SILVA DE ASSIS

LUIZA MARIA REDUZINO DA CONCEICAO
JESSICA DE SOUZA OLIVEIRA MELLO
DARLANE PORTO NASCIMENTO

MAYCON DAVID PINHEIRO DE SOUSA
MARINARA DE SOUZA COSTA

JESSICA PEREIRA DE PAULA

RAFAELA PEREIRA SOARES CONCEICAO
LARISSA RAMALHO DA SILVA

JAQUELINE PORTO VIEIRA DA SILVA
ROSILENE DOS SANTOS SILVA

JOANA CARVALHO DE MORAES

FATIMA ALVARENGA DOS SANTOS

NILCE ROSELI MARINHO MADUREIRA
JUSSARA BOTELHO FERNANDES

MARCIA VALERIA DA SILVA TEIXEIRA
SIRLEY DA SILVA ANDRADE

EMILIA DE FATIMA PINHEIRO FIALHO DINIZ
LUCIA AZEVEDO VIANNA LOURENCO

LUIZA MARIA MENDONGA GUIMARAES CARDOSO
SONIA REGINA DOS SANTOS TORRES
SONIA REGINA DOS SANTOS TORRES
AFLANICE FREITAS MATOS

ELAINE ANDRADE MAGALHAES

SANDRA DE OLIVEIRA MEJOLARIO DE FARIA

Data de Nascimento
13/04/1984

16/09/1984
19/03/1985
10/04/1985
02/06/1987
28/09/1988
07/08/1989
29/06/1991
22/07/1993
31/05/1994
22/08/1994
04/02/1995
13/10/1995
05/04/2000
07/09/2016
01/04/1953
24/06/1956
26/04/1957
10/08/1958
16/05/1960
11/11/1960
07/03/1961
04/07/1961
12/02/1962
01/05/1962
07/10/1962
07/10/1962
22/07/1963
11/10/1963
12/03/1964

Cargo: PROFESSOR | - LINGUA PORTUGUESA - PCD

Nome
JAIME LIMA DE SOUZA FILHO

Data de Nascimento
10/05/1969

Pontuagao
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Cargo: PROFESSOR | - MATEMATICA

Nome Data de Nascimento
IZABELA SANTANA LEAL FRIGUIS 10/01/1985

Cargo: PROFESSOR | —HISTORIA

Nome Data de Nascimento
ANTONIO MARCO DE OLIVEIRA BARBOSA 21/10/1973
LUIZ ROBERTO DRUMOND TINOCO 13/12/1977
RENATA LIMA CORDEIRO 10/09/1981
THIAGO FREITAS MELO 18/02/1982

Cargo: PROFESSOR | - GEOGRAFIA

Nome Data de Nascimento
ANDREA TORRES GRECO 07/02/1973
ELIANE DA GAMA RIBEIRO 30/10/1973

Cargo: PROFESSOR | - EDUCACAO FiSICA

Nome Data de Nascimento
RANNIE SABINO FERNANDES 12/02/1987
JOAO MARCELO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 07/09/1987

Cargo: PROFESSOR | — EDUCACAO FiSICA - PCD

Nome Data de Nascimento
PETTERSON EUGENIO DA SILVA SOUZA 04/07/1992

Cargo: PROFESSOR | — INGLES

Nome Data de Nascimento
ALESSANDRA ALVES PINHEIRO 11/02/1982

Cargo: PROFESSOR | - EDUCACAO ESPECIAL

Nome Data de Nascimento
VERA LUCIA VELOSO TENREIRO ARANHA 17/02/1964

Cargo: PROFESSOR | - EDUCAGAO ESPECIAL - PCD

Nome Data de Nascimento
PAULA DO NASCIMENTO CAVALCANTI 19/06/1978

Pontuagdo
27

Pontuagao
27
27
27
27

Pontuagao
27
27

Pontuagdo
27
27

Pontuagdo
19

Pontuagdo
27

Pontuacgdo
27

Pontuagao
12
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Cargo: PROFESSOR | - CIENCIAS

Nome
GUSTAVO DA SILVA DEMAMAM BERNA

Cargo: ORIENTADOR EDUCACIONAL

Nome

CLAUDIA HENRIQUES FERREIRA

DINA AMELIA DE OLIVEIRA

ROSANE ALMEIDA DE SOUZA DE MOURA
RAQUIEL NUNES CALDEIRA SANTOS
LUCIANE SOARES GONCALVES

Cargo: AGENTE SERVICOS GERAIS

Nome
ELIZETE APARECIDA PEREIRA SEVERINO
ALESSANDRA DA SILVA RODRIGUES VITORIA
WILLIAM SILVA DE SOUZA
BRUNA ARAUJO DE ALMEIDA
ANDREA DIAS CHAVES
FLAVIA CRISTINA BATISTA DE ASSIS

Cargo: OFICIAL ADMINISTRATIVO

Nome
MATHEUS GONZALEZ CAMARA
HANNA SILVA MIRANDA

Cargo: AUXILIAR DE DISCIPLINA

Nome
VANIA GOMES MARIANO
ELIVELTO DE SOUZA CARDOZO
GISELY VALLADARES QUINTANILHA
GABRIEL BARROSO CARVALHO

Cargo: MERENDEIRA

Nome

SABRINA SOUZA JACCOUD

MARIA APARECIDA ROSA MARINHO
AMANDA GOMES DOS SANTOS
DIVANA COUTINHO

LUCIMAR JACIARA DE LIMA GAMA

Data de Nascimento

25/02/1981

Data de Nascimento

15/07/1970
17/08/1970
07/10/1971
19/12/1971
03/10/1972

Data de Nascimento
22/08/1975
12/10/1978
14/11/1979
15/01/1992
30/04/1974
27/04/1977

Data de Nascimento

04/03/1998
01/01/2000

Data de Nascimento
12/10/1979
06/10/1995
13/08/1982
17/01/1991

Data de Nascimento

20/05/1988
21/08/1971
03/08/1987
04/03/1974
09/02/1963

Pontuagdo
34

T.de Servigo
(meses)
27

27
27
27
27

T.de Servico
(meses)

71
71
70
70
69
69

T.de Servico
(meses)

54
51

T.de Servico
(meses)

47
47
46
46

T.de Servico

(meses)
35

33
31
28
26
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ANEXO I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAGCAO TEMPORARIA EM CADASTRO DE RESERVA — EDITAL 023/2023

DECLARAGAO DE DIREITO A VAGA RESERVADA (PESSOA COM DEFICIENCIA)

Eu, declaro ser portador (a) de
necessidades especiais, conforme laudo médico anexo, como forma de assegurar que minha classificagao seja
feita atendendo aos requisitos legais descritos no item 3 deste Edital.

Araruama, de de 2024.

Assinatura do Candidato:
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ANEXO Il

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAGAO TEMPORARIA —EDITAL 023/2023
TODOS OS CAMPOS SAO OBRIGATORIOS PREENCHIMENTO

Vaga Pretendida :
Nome: Nacionalidade

Foto
Enderego: Ne. Apto:

3x4
Bairro: Cidade: Estado: CEP:
Tel Residencial: Tel Recado/Nome: Celular:
Endereco Eletrénico (e-mail):
Data de Nascimento: Sexo: Estado Civil:
RG Ne. Org. Exp. Estado: Expedigio: CPF N¢:
Possui Deficiéncia: Raga/Cor: ()Amarela () Branca () Indigena ()
(___)Ndo(____)Sim  Qual? Parda () Preta
Nome do Pai:
Nome da Mae:
Nivel de Escolaridade

Araruama, de de 2024.

Ass. Candidato/Procurador
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE BENS

Eu, , portador (a) da Carteira de Identidade ne.

, inscrito(a) no CPF sob o n2. ,DECLARO, nos termos da Lei,

gue até a presente data:

() Ndo possuo bens a declarar.

() Possuo bens a declarar, conforme segue abaixo:

RELAGAO DE BENS E VALORES

DISCRIMINAGAO
VALORES (RS)

Araruama, de de 2024.

Assinatura
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Declaragao de Vinculo Publico

Eu, , portador (a) da Carteira de Identidade ne.

, inscrito (a) no CPF sob o n? ,DECLARO,para os devidos
fins de provimento de cargo publico, que ndo exerco nenhum cargo, funcdo e emprego publico em quaisquer
das esferas Federal, Estadual e Municipal, da Administracdo Publica,

que gere impedimento legal nos termos do artigo 37, incisos XVI e XVII, da Constituicdo Federal, nao
comprometendo, dessa forma, minha nomeagdo e posse para o cargo de

, do Municipio de Araruama-RJ.

DECLARO que nao percebo proventos de aposentadoria e pensdo de correntes do art. 40 ou dos arts.42 e 142
da Constituicao Federal, que sejam inacumuldveis com o Cargo em que tomarei posse.

E por ser verdade, firmo a presente declara¢do sob as penas da Lei.

Araruama, de de 2024.

Assinatura

CONSTITUIGAO FEDERAL

“Art. 37. A administracdo publica direta e indireta de qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito Federal e
dos Municipios obedecerd aos principios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia e, também,
ao seguinte:

{..)

XVI -é vedada a acumulag¢Go remunerada de cargos publicos, exceto, quando houver compatibilidade de hordrios,
observado em qualquer caso o disposto no inciso XI: a) a de dois cargos de professor; b) a de um cargo de professor com
outro, técnico ou cientifico; c¢) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saude, com profissbes
regulamentadas;

XVII - a proibicdo de acumular estende -se a empregos e fung¢bes e abrange autarquias, fundagdes, empresas publicas,
sociedades de economia mista, suas subsididrias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder publico;
(..) )

§ 10. E vedada a percepgdo simultdnea de proventos de aposentadoria decorrentes do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 com a
remuneragdo de cargo, emprego ou fungdo publica, ressalvados os cargos acumuldveis na forma desta Constitui¢do, os
cargos eletivos e o0s cargos em comissdo declarados em lei de livre nomeacdo e exoneracgdo.
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Declaragao de Vinculo Publico

Declaro para os devidos fins que eu, , CPF
ne ,EXerco o Cargo de lotado na
com carga hordria de na cidade de estando

desta forma amparada pela alinea c, do inciso XVI, do artigo 37, da Constituicdo da Republica Federativa do
Brasil.

Por ser verdade, firmo a presente.

Araruama, de de 2024.

Assinatura



